
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
PORTARIA Nº 200, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 
 Art. 1º PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a partir de 10/10/2020, a vigência da 
Portaria nº 46, de 07 de fevereiro de 2020 que designa a Comissão de Avaliação e Gestão de 
Projetos e Pesquisa e Inovação (CAGPPI), composta pelos seguintes membros: 
 

Coordenador da Coordenadoria de Pesquisa: FELIPE MARTIN SAMPAIO  
 
Representantes do segmento docente:  
DANIELA LUPINACCI VILLANOVA – Titular  
EVELINE BISCHOFF – Titular  
RAFAEL CORRÊA - Suplente  
 
Representantes do segmento técnico-administrativo:  
JONAS LUDWIG DE BITENCOURT – Titular  
RONIELE BELUSSO – Titular  
RAFAEL KIRCHHOF FERRET - Suplente  
 
Representantes do segmento discente:  
EMILI MOREIRA DE SOUZA - Suplente  
MARCELO SCHARDONG – Titular  
RAFAEL LUIZ CASA – Titular 

 
 

Leandro Lumbieri 
Diretor-geral  

 


